
 

 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по установлению публичного сервитута, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 25.10.2024 № 8804 

 

 

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления 

муниципальной услуги, в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением мэрии города Новосибирска от 

06.07.2022 № 2302 «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по установлению публичного сервитута, утвержденный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 25.10.2024 № 8804, следующие изменение: 

 1.1 Дополнить подпункт 1.4.1 после слова «нефтепродуктопроводов,» 

словами «трубопроводов для продуктов переработки нефти и газа,». 

1.2. Дополнить пунктом 2.12.3 следующего содержания: 

«2.12.3. Информация, предусмотренная настоящим подразделом, 

размещается на официальном сайте города Новосибирска, Едином портале 

государственных и муниципальных услуг.». 

1.3. Дополнить пунктом 2.13.3 следующего содержания: 

«2.13.3. Информация, предусмотренная настоящим подразделом, 

размещается на официальном сайте города Новосибирска, Едином портале 

государственных и муниципальных услуг.». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по установлению публичного сервитута в редакции настоящего постановления на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить своевременную 

актуализацию размещенной информации. 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города 

Новосибирска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска                                                                    М. Г. Кудрявцев 
 

Номер проекта (в СЭДе) 25_ 
 
Проект постановления мэрии  
города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=D3D3E2597C456272FCF87191A4D0B7E7F16199A00D402609BB5670E3823A788F7027A0085E073CCBF51C0EB847021CA7EAQDADI


2 

Нестеркин 

2275245 

МБУ «ИГП» 

Разослать: 

1. Прокуратура города Новосибирска; 

2. Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии города 

Новосибирска – 4 экз. 

3. Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска; 

4. Муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска «Институт 

градостроительного планирования»; 

5. Департамент организационно-контрольной мэрии города Новосибирска; 

6. СПС. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 
Заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента строительства и 

архитектуры мэрии   Е. В. Улитко 

 

Начальник правового департамента мэрии   С. А. Копырин 

 

Начальник Главного управления 

архитектуры и градостроительства мэрии   Е. В. Позднякова 

 

Начальник управления правового 

обеспечения в сфере строительства, 

архитектуры и жилищных вопросов мэрии  Э. Р. Пузик 

 

Директор муниципального бюджетного 

учреждения города Новосибирска 

«Институт градостроительного 

планирования»  А. В. Нестеркин 

 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии   Л. Б. Ветрова 



 


